31. ANACH. Igitur, Solon, si quando in-
vadunt vos hostes, vnti oleo et puluere sparsi
etiam vos proceditis pugnosque contra illos expe-
ditis. Et ipsi nempe metuunt vos et fugiunt, ti-
mentes, ne sibi hiantibus in os ingeratis arenam,
aut corpore saltu circumacto quo terga possitis in-
vadere, crura deinde circa ventrem illorum im-
plicetis, angatisque ipsos cubitu subiecto sub ga-
leam: et, per Iouem, alii sagittas arcu mittent
nimirum, et iaculabuntur: in vos vero, tan-
quam in statuas non penetrabunt tela, qui colo-
rem a sole traxeritis, et multo sitis sanguine in-
structi; neque enim stipula vos estis aut paleae,
qui

ώς τάχισα ἐνδιδόναι πρὸς τὰς πληγὰς, ἀλλὰ
δύστοτε αὖ, καὶ μόλις κατατεμόντενοι βαθέ-
σι τοῖς τραύμασιν, ἀμα ὀλίγον ὑποδείξετε.
τοιαῦτα γάρ Φήσ, εἰ μὴ πάνυ παρήκεσα τοῦ
παραδείγματος.

Η τὰς πανοπλίας ἐκεῖνας τότε ἀναλήψεσθε,
τὰς τῶν ιωμωδῶν τε, καὶ τραγῳδῶν. καὶ ἦν
προτερῆ ὡμῶν ἔξοδος, ἐκεῖνα τὰ κράνη περιθή-
σεσθε τὰ κεχηρότα, ὡς Φοβερώτεροι εἴητε τοῖς
ἐναντίοις, μορμολυττόμενοι αὐτάς, καὶ ὑπεδή-
σεσθε τὰ ὑψηλὰ ἐκεῖνα δηλαδή· Φεύγετε τε
γάρ, ἦν δέη, καθφα, καὶ ἦν διώκητε, ἀφικτα
τοῖς πολεμίοις ἔσατε, υμῶν ἔτω μεγάλα διαβα-
γόντων ἐπ' αὐτάς. ἀλλ' ὅρα μὴ ταῦτα μὲν ὡμῶν
ταῦτα

qui celeriter cedatis plagis: sed sero tandem ali-
quando, et vix profundis confossi vulneribus,
paullum sanguinis subostenderitis. Talia enim
dicis nisi plane aberraui a sensu similitudinis.

32. Aut forte illa tunc arma sumetis Comoedo-
rum et Tragoedōrum, et si eruptio vobis proposi-
ta sit, galeas illas imponetis hiantes ut formidabi-
liores fitis hostibus, quos sic laruati perterreatis:
altosque illos induetis calceos nimirum, leues
enim, si ita opus sit, fugientibus, et, si ipsi per-
sequamini, effugere ea hostes non poterunt, ma-
gnos ita gradus illorum ope vobis facientibus. Ve-
rum enim vero vide, ne illa, quae ita lepida vo-
bis

τὰ κομψὰ λῆπες ἦ, καὶ παιδιὰ ἄλλως, καὶ δια-
τριβαὶ ἀργάσι καὶ ἔαθυμεῖς ἐθέλεσι τοῖς νεα-
νίσκοις. εἰ δὲ βέλεσθε πάντως ἐλεύθεροι καὶ
εὐδαιμόνες εἶναι, ἀλλαρ ὑμῖν γυμνασίων δεήσει,
καὶ ἀσπιζεως ἀληθινῆς τῆς ἐν τοῖς ὅπλοις. καὶ
ἡ ἀμφὶς ἢ πρὸς ἄλληλας μετὰ παιδιῶν, ἀλλὰ
πρὸς τὰς διαβιβεῖς ἔξα, μετὰ κινδύνων μελε-
τῶσι τὴν ἀρετήν. ὥσε ἀΦέντας τὴν κόνιν καὶ
τὸ ἔλαιον, διδάσκετε αὐτὰς τοξεύειν καὶ ἀκον-
τίζειν, μὴ μὲν διδύντες τὰ ἀκοντία, καὶ σία
διαφέρεσθαι πρὸς τὸν ἀνεμον, ἀλλ' ἔξω λόγχῃ
βαρύτερᾳ, μετὰ συρισμῆς ἐλιτταμένη, καὶ λίθος
χοιροπλήθης, καὶ σάγαρος, καὶ γέρρον ἐν τῇ ἀ-
ριστερᾷ, καὶ θώρακ, καὶ πράνος.

Ω;

bis videntur, ἡγαε sint et lūdus temere frīce-
pius, et occupatio otiosorum; ac remittere ani-
mum volentium adolescentiōrum. Si vero
vouleritis liberi omnino ac beati esse, aliis vobis
gymnasiis opus erit, et exercitatione vera quae fit
sub armis: ac certamen non inter vos cum ludo,
sed contra inimicos vobis instituetur, inter peri-
cula virtutem meditantibus. Itaque relicto pul-
vere atque oleo, sagittare illos decete et iaculari,
nec date levia illis iacula, quae ventis ferantur;
sed esto lancea longa, quae cum sibilo contorta
feratur, et lapis manum implens, et securis, et
in finis scutum, et thorax et galea.